Dat. Romæ apud S. Mariam Majorem, sub annulo Pif- catoris, die 23. Aprilis 1617. Pontificatus nostri anno dii 23. Apr.

Sequitur

URBANUS OCTAVUS

117

Seguntur extensis induiti rectandi, & celebrandi
Officium, & Missam de B. Maria Magdalena
de Pax et in omnibus Ecclesiis, sicut in Diocesi
Florentina, quam in universa ditione temporali
Magni Ducis Hereturia.

A.D. V R B A N V S P A P A VIII.
Ad perpetuam rei memoriam.

Alias pro parte dilecti filii nobilis adolescentis Ferdinandi Hereturia sibi subiecta Ducus, ac dilectorum in Christo filiarum nobilium mulierum Mariæ Magdalena Archiducissæ Austriae, & Christiane à Lotharingia Hereturia similiter sibi subiecta Magnarum Duciarum viduatum, necnon Priorissæ, & Monialium Monasterii Sanctæ Mariæ Angelorum nuncopati in Burgo Sancti Fridiani Civitatis Florentine, Nobis expoito, quod bon. mem. Ancilla Dei Maria Magdalena de Pazzis Florentina Monialis multis, & eximiis virtutum & gratiarum, ac miraculorum donis à Domino illustrata fuerat, & propterea pro parte dictorum exponentium Nobis humiliter supplicato, ut donec Canonizationis honor dictæ Ancillæ Dei Mariæ Magdalena ob ejus excellentia merita ab Apostolica Sede decernatur, eadem Ancilla Dei Maria Magdalena Beata nuncupari, atque Officium, & Missa de ea recitari, & celebrari posset. Nos re prius per Venerabiles fratres nostros Sanctæ Romæ, Eccl. Cardinales sacræ ritibus præpositos, quibus eam examinandam mandaveramus, mature discussa, de eorumdem Cardinalium consilio, hujusmodi supplicationibus tunc inclinati, ut ipsa Ancilla Dei Mariæ Magdalena Beata nuncupari, Officiumque & Milla de ea sub certis modo, & forma tunc expressis recitari, & celebrari respectivè posset, & valeret, Apostolica auctoritate concessimus, & indulximus.

§. 2. Subinde verò supplicationibus dilectorum filiorum Generalis, aliorumque Superiorum, & Fratrum Ordinis B. Mariæ de Monte Carmelo Nobis humiliter porrectis inclinati, de eorundem Cardinalium consilio dictam Beatam Mariam Magdalenanam de Pazzis dicti Ordinis Monialem, dum vixit, sущe declaravimus, quodque omnibus Monasteriis, locis, & Ecclesiis dicti Ordinis in ipsius Beatæ Mariæ Magdalene obitus, seu alias subsequenti non impedita die singulis annis ab omnibus utrunque sexus ejusdem Ordinis Religiosis Officium, & Missa, & a confluentibus ad Ecclesiæ dicti Ordinis in Alma Urbe nostra, & in Civitate Florentina existentes Missa dumtaxat de eadem Beata Mariæ Magdalena, tanquam de Communi Virginis non Martyris, iuxta ipsius Ordinis Breviarium à Sede Apostolica approbatum, ac rubricas Breviarii & Missalis Romani in futurum recitari pariter, & celebrari posset, similiter concessimus, & indulximus, prout in diversis nostris in simili forma Brevis expeditis literis, quatuor tenores presentibus pro sufficienter expressi haberi volumus, plenius continetur.

§. 3. Nunc autem Ferdinandi Magni Ducus, ac Priorissæ, & Monialium prædictarum supplicationibus Nobis denouo humiliter porrectis inclinati, de eorundem Cardinalium consilio, quod in omnibus, & quibuscumque Ecclesiis, tam in Diocesi Florentina quam in universa ditione temporali præfati Ferdinandi Magni Ducus existentibus, in ipsius Beatæ Mariæ Magdalena obitu, seu alia subsequenti non impedita die, singulis annis, Officium, & Missa de eadem Beata Mariæ Magdalena, tanquam de Communi Virginis non Martyris, ut preferatur, recitari, & celebrari liberè similiter, & licet posfit, & valeat, dicta auctoritate tenore presentium codicimus pariter, & indulgemus.

§. 4. Non obstantibus omnibus illis quæ in dictis litteris volumus non obstat, caterisque contrariis quibuscumque.

§. 5. Volumus autem, quod præsentium transumptis etiam impressis, manu aliquo Notarii publici subscriptis, & sigillo personæ aliquo in dignitate Ecclesiastica constituta munitis eadem protius fides in judicio, & extra adhibetur, quæ ipsis præsentibus litteris originalibus adhibetur, si forent exhibiti, vel offerenti.

Dat. Romæ apud S. Petrum, sub anno Piscatoris Dat. P. A. 1628.
die 18. Januarii 1628. Pontificis anni 5.
Anno 1628. Jam

Nova Eructio Collegii Illyrici nuncupandi in LXXV.
Civitate Lauretana pro adolescentibus ex Illyricis Provinciis ibi sumptibus sacrosanctæ Domus Lauretanæ educandis, & in bonis, Ecclesiasticisque moribus, ac Sacrorum Canonum aliarumque facultatum necessitate, Illyricas conceruentium disciplinis instruendis, cum Privilegio: um, & Indultorum clargitione.

Hoc Collegium olim invenit Greg. XII. & enantias tur hic in §. 1. sed cum aliquos post annis quibusdam de causis imminutum, & ad duodecim Alumnos, Romanum Lauretum translatos redactum fuerit in maximum fides datum, hic pontificis illud de novo erigit in hac Confessus.

Tria alia Collegia postea exsistunt Pontifex pro Scholaribus Germanicæ Nationis in illis educandis, ac sacra Theologia aliisque facultatibus, & piis moribus imbuendis. Unum in Civitate Pragæ, Regni Boemie Metropoli, ut inf. Constitut. 66. Quoniam. Et alterum in Civitate Viennensi, ut inf. constitut. 67. Quoniam. Et aliud in Oppido Fuldense, ut inf. Constitut. 69. Quoniam.

V R B A N V S E P I S C O P V S, Edita A.D.
Servus Servorum Dei : Ad perpetuam rei memoriam. 1628.

Zelo Domus Dei Nos commovente, ut parvulus proficuum
frangamus, quippe qui universatum gentium, populo datum
rumque Christi fidem proficitum saltem procurare,
& promovere studemus, dum omnes Christiani Orbis
partes oculis nostræ perclusamus, Illyricæ lingue gentis, majorem Europe, & maximam Asia portionem incolentis, atque per Europam præstantissimis Reguis, & Provinciis olim florentissima, ac inter plantas Apostolicas in gremio Catholica Ecclesiæ Primo genitæ, nunc verò maxima ex parte sub impia Tyrannide gementis, Schismaticorumque Orientalium, heretumque Septentrionalium venenis per partes infectæ, pro debito nostri Pastoralis officii, necessitatibus spiritualibus succurrere cogimus, & admonemur.

§. 1. Cum itaque, sicut Nobis innotuit alias fel. recitationis Gregorius Papa XIII. prædecessor noster, missione tantæ gentis Collegium Illyricorum juvenatus in Civitate Lauretana, illius Sacrosanctæ domus præventibus alendæ, bonisque artibus, & disciplinis instruenda, pæsto tunc temporis numero ad triginta adolescentes, Apostolica auctoritate exsisset, optimè fructuque, cum brevi temporis intervallo juventus inibi bonis moribus ac literis instituta, patræque juvanda adhibita, magno divinæ glorie augumento, animarumque salute, Provincias Illyricas, præsertim verò litoralem Dalmatiam, discussis quibus offundebatur ignorantia tenebris, ad veræ pictatis media excitaverit.

§. 2. Cumque adeò pium opus aliquot post annis, quibusdam de causis admodum imminutum fuerit, redacto ad duodecim tantum alumnos adolescentium Romanum Laureto translatorum numero, Lauretano Collegio pertinus extinto.

§. 3. Nos qui hanc ejusmodi translationem, & numeri aliorum invenimus, in maximum dominum fiduci in illis provinciis contigile, certa scientia cognovimus, ad opus hoc diuini Collegium in pristinum, & quantum fieri poterit, meliorem statum restituendum, & renovandum, animum & mentem nostram convertentes, maturo desuper cum Ven. Fratribus nostris S. R. E. Cardinalibus, Congregationi de propaganda fide prædicti, habitu consilio, Motu proprio, non ad aliquus Nobis d. super oblate petitionis instantiam, sed ex certa scientia prædicta.

URBANUS OCTAVUS.

tia, metaque liberalitate nostris, ac de Apostolica potestatis plenitude, ad Dei Omnipotentis laudem, Sanctoque ipsius Ecclesiae incrementum, ac precipuum Illyricas gentis saltem, & commodum, in Civitate Lauretanam prefata, dictum Collegium Illyricorum appellandum, in quo in posterum prior adolescentium numerus triginta sex videlicet, ex Sacrosancta domus Lauretana, ut olim proventibus, & redditibus, sustentari, ali, educari, ac in bonis, Ecclesiasticisque moribus, necnon in Grammatica, Philosophia, & Theologia, ac scolarum Canonum, aliarumque facultatum, necessitates Illyricas concernentium disciplinis ac studiis instrui, ita tamen ut donec dicta Sacra domus, cuius proventus, ob multas expensas in translatione Alumnorum, & extricatione domus Collegialis factas, tam magno Alumnorum numero sustentando non facile sufficiere videtur, expensarum mole levare coperit, Collegio prefato viginti saltem Alumni ex Illyricis Provinciis evocandi, ali, educari, & instrui debeat.

Distributio, & assignatio locorum Ecclesie.

§. 4. Et horum viginti Alumnorum loca, duodecim videlicet littoralibus Dalmatiae urbibus ab exordio dicti Collegii definitae, perpetuo Adolescentium ejusdem Provincie immutabiles censeantur, & esse debeat, distributione, & assignatione dictorum duodecim locorum, sequenti ratione inviolabiliter observanda. Nimirum ut Sphalaten, Ragusin, Jadren, & Antibaren, Ecclesia Metropolitan, singula unum semper Alumnorum, sen unius Alumni locum habeant, & in illorum distributione, Sphalaten, videlicet, oppidi Almisenis, nunc sua diec. Antibaren, verò Buduana Civitatis sua Provincie, Jadren, autem Ecclesie prefata Oppidi Pagensis etiam sua diec. rationem habere debeat, ut scilicet terra quaque successio Alumnorum pertinenter ad dictas tres Metropoliticas Ecclesias, sit oppidum, & Civitas hujusmodi. Similiter Sibenicen, Veglien, Pharen, sive Lesinen, Aufferen, Catharenisque Ecclesias singulis locis unius Alumni competit, in quibus distribuendis Pharen, seu Lesinen, Brachia Insula Dicte, Aufferen, verò Chersi oppidi, item sua diec. Catharen, Ecclesie prefata Perasti oppidi pariter sua diec. candem rationem, que supra tribus Metropoliticis Ecclesias prefatis prescripta est, habeant, & habere teneantur. Denique Ecclesiae Curzolen, cum Staggen, unum alternatum, Trogurien, & Nonen, itidem, sicut & Arben, & Segnien, unum alternatum habere debeat, hoc tamen expressè servando.

Si Prelati negligenter alios, quid feruntur.

§. 5. Ut quandocumque vel negligentia Praelatorum, Capitulorumque Dalmaticorum, ad quos approbationem dictorum Alumnorum conjunctum, electionem verò, & admissionem eorum, qui ut praefertur approbati fuerint, ad Cardinalem ejusdem Collegii Protectorem pro tempore existent, perpetuo spectare, & pertinere volumus, vel quavia alia de causa loca alicuius, vel aliquo Alumnorum ejusdem ut praefertur Ecclesiae assignatorum, ultra sex menses vacare contigerit, nullatenus illa ex aliis praefatis Dalmatiae Ecclesiae littoralibus, sed ex aliis Illyricationis sub Turca existentibus, ea tantum vice, qua vacare contigerit, per quod tamen nullum prejudicium imposterum alii Ecclesiae prefatis generetur, suppleatur, & hoc toties quoties simili vacatio intercesserit.

Quid agendis cum profectis.

§. 6. Quinimò si qui Alumni, plures videlicet ex una dictum Ecclesiatum, præter hanc nostram declarationem in dicto Collegio admissi, cetero reperiuntur, sine ultra mera protinus excludantur, locaque suis Ecclesiae assignata, vel aliis eorum loco nominatis, sine illa interpretatione, indulgentiave restituantur. Reliqua verò octo loca pro nunc, donec Alumni ad antiquum numerum integrerentur, si divisa intelligentur, nimurum Bosnen, Maccaren, Scardonen, necnon Samandrien, & Uscopien, Ecclesiae, singula videlicet unicam Alumanum habeant, sicut & regio intra Dravum, Savumque fluvios constituta, Bosnen. Administratoris curia commissa unicum, in Albanensi verò, sive Epirotica Provincia, donec juxta ejusdem praedecessoris mentem peculiare Collegium eidem constitutor, Ecclesiae citra Drinum Fluvium constituta unicum, ultra verò Drinum, alium vicissim habere debeat. Adindeo verò numero, in futurum illius

beneficio prænominate Ecclesiae sub Tuteis constituta, additis Tinien, Dumnen, seu Dalmaten, Scridonen, Tribunienisque, in Dalmatia Turcia, Bosnaque, Nissiensique, ac Priscien, sive Justinianea prima in Servia potiantur, & gaudeant, habita nihilominus ratione Ecclesiarum praefatarum majori auxilio indigentium, Apostolus, auctor, prefata corundem tenore præsentium rursus ex integrō perpetuō erigitur, & institutus.

§. 7. Ut autem admisso, & recepto dictorum Alumnorum debito ordine procedat, & ut nemo intra eorum numerum in prefato Collegio acceptetur, qui literas testimoniales Ordinarii sui, & Capituli loci, ubi fieri poterit, non habeat, quibus constet illum in & de legitimo matrimonio natum, & saltē prima confusa initiatum, sec esse acophyton, multo minus aliquo tempore habeli, vel mahometismo adhæsse, sicut sanus, & absque ulla infirmitate habituata, vel incurabili, ac sine ullo viatio, vel deformitate notabili corporis, lingua minimè impedita, parentibus Illyricis, Illyricaque lingue, & si fieri poterit, literaturæ quoque Illyricæ peritus, qui vagus non fuerit, nihilque negotiis, ac litium habeat, & praefert voluntatem, ac speciem proficiendi in disciplina pietatis, & literarum, ad effectum ut evadat utilis operarius in cultura Illyricane Ecclesiae, idemque non sit inferior quatuordecim annis, nec vigesimum annum excedat, habeatque aliquam Grammaticæ cognitionem, que omnia sicut in duodecim Dalmaticis Alumnis, ab Episcopis, & Capitulis ut praefertur diligendis, omni rigore, ita in subditis Turcarum mitiis obseruentur.

§. 8. Et postquam aliquis prefato ordine inter Alumnos receptus fuerit, Collegiale vestem non induat, nisi per semestre spatium probatus judicio Superiorum ejusdem Collegii solemus juramentum in manibus ejusdem Collegii Rektoris pro tempore existentis emiserit, iuxta formam à Congregatione de Propaganda fide prescriptam, & præterea juraverit, quod peractis studiis, vel ob aliam legitimam causam non proflus absolutis, dummodo tamen per annum, & dimidium in Collegio moram traxerit, nec ad aulas Principum, domosque Magnatum diuturnioris moræ causa unquam se conferat, minusque ad universitates, aut alias publicas scholas, sub quovis praetextu, nisi forte judicio, vel voluntate superiorum in scriptis exprimenda.

§. 9. Contrafactores verò perfugi, & infames, inhabilesque perpetuō ad quæcumque beneficia, officia, dignitatesque, tam Ecclesiasticas, quam saeculares existant: etiam volumus ad rependendas, & exsolvendas omnes illas expensas, quas Sacra Domus pro hujusmodi Alumnis, tam in convictu, quam vestibus, libris, medicinis, viaticisque insumperit, cogi, & compelli possint, eisdem auctoritate, & tenore etiam perpetuō statuimus, & ordinamus.

§. 10. Quo verò dicti Alumni expeditiores, & alacriores ad succurrendum patriæ necessitatibus efficiantur, ejusdem Alumnis, ut eo tempore spatio, quo in Collegio prefato sece continuerint, & Superiorum judicio in studiis praefatis, & literarum proficerint, ad omnes, etiam Sacros, & presbyteratus Ordines, etiam sine literis dimisorialibus, nisi habeant Episcopos proprios, à quibus illæ obtineri poterint, cum ad Collegium dirigentur, & sine beneficii Ecclesiastici, aut patrimonii, ac etiam extra legitimam ordinationem tempore, dummodo tamen aliis ad id reperiantur idonei, promoveri possint, & valcent; itidemque sic ad Ordines promoti, in originalibus Ecclesiasticis, personatus, dignitatesque earum vacare contigerit, tam in Romana Curia, quam apud Ordinarios proprios, & Capitula, aliis omnibus, ceteris paribus, antefieri debeat, & secus facta provisiores, irrita, & inanes ipsa iure existant, auctoritate, & tenore premisis de speciali gratia indulgemu.

§. 11. Adolescentes quoque Bulgarici Regni, qui sex numero per Eleemosynarium nostrum secretum hic in Urbe in studiis sustentantur auxilio afflitione illorum patriæ, ut inter connationales Illyricos in pietate, & literaria magis proficere possint, praefatis Alumnis in Laurentiano Collegio adjungimus, quibus idem Eleemosynarium noster, ut & haec tenus consuevit,

Mediū studiū lumen d. Collegium.

Intra munus Alumnū.

Principiū Alumnū.

Prius fixū ad lectionem Bulgarorum fid. cum dīcu. alumnū, & oratione p̄f. omnia.

URBANUS OCTAVUS.

129

omnia necessaria pro sufficienti illorum absentia, & educatione habentia debent, absoluuntque ab eisdem
Bishopicis Alumnis studii, semper alios vi etiam subtili-
tui, sicutque ex eodem Regno per eandem Congregatio-
nem de propaganda fide, ad Episcopos Sophicos pro tem-
pore existentia nominationem, eodem quo hactenus nu-
mero, & provisio declaramus.

§. 14. Ceterum cum dilectorum filiorum Presbytero-
rum Societatis IESU in hoc educandorum, instituendo
rumque adolescentium munere diligentia, fides, integritas,
& in aliis ejusmodi Collegiis, & in hoc ipso quendam
Laureti, & in Seminario Romano fuit, satis cognita sit
arque perspecta, Collegium atque Scholares hujusmodi
iporum, scilicet à prima illius origine fuit, regimini, insti-
tutioni, doctrina, arque obedientiae, sub regulis, & con-
stitutionibus per dictam Congregationem de propagan-
da fide approbatis, quas Apostolica auctoritate confirma-
mus, & eisdem à Rectori, ac Alumnis perpetuè observari
mandamus, eadem auctoritate subjiciimus, atque sub-
mittimus.

§. 15. Et hīsuper eidem Collegio, & Scholaribus, Re-
ctoribus, & Gubernatoribus, ac Ministris omnia, &
quæcumque privilegia, exemptiones, libertates, faculta-
tes, & indulcta, quibus Studium generali Almae Urbis, &
illius Rector, Doctoresque in eo legentes, aliaque Col-
legia quarumcumque Nationum, & Seminariorum, tam
in eadem Alma Urbe, quam extra illam per prædecesso-
res nostros Romanos Pontifices instituta, utuntur, po-
tiuntur, & gaudent, ac uti, potiri, & gaudere poterunt quo-
modolibet in futurum, quibusque Collegium, Scholares,
Rectores, & Gubernatores hujusmodi non solum ad eou-
rum instar, sed etiam quæ principaliter uti, potiri, &
gaudere valent, in omnibus, & per omnia dicta aucto-
ritate communicamus.

§. 16. Præterea Regentibus, & Superioribus dicti Col-
legii, cum assistance tamen Cardinali Protectori, qui
pro tempore constitutus fuerit, & de ejus consilio, &
expresso consensu, illos quos in dicto Collegio & alibi
per debitum tempus studuisse, ac scientia, ac moribus idoneos
esse reperient, in præfatis facultatibus, ad Baccalaureatus,
Licentiatu, Doctoratu, & Magisterii gradus,
servata forma Concilii Vienensis, juxta Universitatis
Almae Urbis consuetudinem, seu alias promovendi, & ip-
sorum graduum solita insignia exhibendi, eisque in facul-
tatibus supra scriptis sic promovis aut illa legitimè inter-
pretari, ac de eis disputare, quoscumque gradu seu gradi-
bus hujusmodi convenientes aucti exercere, ac omnibus,
& singulis privilegiis, gratiis, favoribus, prærogativis, &
indulcis, quibus alii in præfata, seu aliis universitatibus, &
alibi, juxta illius, & aliarum universitatum hujusmodi co-
stitutiones, mores, ad gradus præfatos promoti, de jure,
vel consuetudine utuntur, potiuntur, & gaudent, ac uti,
potiri, & gaudere poterunt quomodolibet in futurum,
uti, potiri, & gaudere possint, & debeant, perinde ac si gra-
dus præfatos in ipsa universitate, juxta consuetudines, &
mores præfatos suscepissent, concedendis, & indulgendi
plenam & liberam facultatem, & auctoritatem earundem
tenore præsentium concordamus, & impartimur.

§. 17. Præterea ut ejusdem Collegii conservatione, bono-
que regimini, tam in his, que ad Scholarum institu-
tionem, & disciplinam, quam que ad vicuum, vel solum, alia-
que hujusmodi necessaria pertinent, opportunius consu-
latur, & promptius eis paratumque auxiliu sit, dilectum
filium nostrum Scipionem tituli Sancti Chrysogoni Pres-
byterum Cardinalem Burghesum nuncupatum, sacro-
fæcante Lauretanæ domus Protectorem, ejusdem Collegii
Illyrici protectorem, & defensorem, cuius auctoritate,
consilio, & ope, tam supra scripta, quam quæcumque alia,
ad eodem in dicto Collegio admittendos Scholares, re-
tinendos, loci privandos, arque de beneficiis Eccle-
siasticis providendos spectantia agantur, statuantur, & or-
dinantur, dicta auctoritate constitutimus, & deputamus.

§. 18. Dantes eidem, & pro tempore existentibus ejus-
dem Collegii Protectoribus plenam, & liberam faculta-
tem, & auctoritatem pro salubri directione, & conserva-
tione dicti Collegii, illiusque bonorum, & rerum, ac ju-
tium, tam temporalium quam spiritualium, Oeconomos,

Advocatos, Procuratores, aliosque Ministros, & Officiale-
s in eo deputandi, amovendi, que, & alios eorum loco suffi-
cienti. Ordinationes præterea, & alia, aqua tamen, & ho-
nesta, scilicetque Canonibus, & Concilii Tridentini, Sacra-
que Congregationis de propaganda fide decreta, circa
Collegia Pontificia editis, non repugnanda faciendi, ca-
que cum opus vîsum fuerit revocandi, irritandi, corrigendi,
aliaque de novo condendi, que postquam facta, edita,
revocata, immutata, & correcta fuerint, perinde haberi
volumus, ac si auctoritate Apostolica approbata, & con-
firmata essent.

§. 19. Ac decernentes illa ab omnibus Rektoribus, &
Magistris, Scholaribus, aliosque personis in hujusmodi
Collegio servientibus, & ministrantibus inviolabilitate
observari, ac juxta eorum dispositionem à quibusvis Ju-
dicibus, sublata quavis alter judicandi facultate, judicari
& definiri debere, irritum quoque, & inane si secus super
his à quocumque quavis auctoritate, scienter, vel igno-
rante contigerit, attentari, exceptio tamen illis, que in
presenti fundatione, vel in regulis, & constitutionibus à
Congregatione de propaganda fide approbatis, & à No-
bis ut præfertur confirmatis, continentur.

§. 20. Ut verò etiam temporalibus comodis spiritua-
lia inuncta addamus, quibus fideliū devotio, & merita
crescere magis, & augeri possint, de omnipotentis Del-
misericordia, ac Beatorum Petri, & Pauli Apostolorum
auctoritate confiti, omnibus, & singulis Scholaribus, qui
in dictum Collegium recepti fuerint, in ipso ingressu, ac
deinde in exitu, si quidem confessi & contriti sacram com-
munionem devote recenterint, atque etiam, si in eodem
Collegio decederet eos ab humanis contigerit, in
mortis articulo Plenariam omnium peccatorum suorum
Indulgentiam, & remissionem concedimus, & elargi-
mur.

§. 21. Quocirca dilectis filiis causarum Curiaz Camere
Apostolica generali Auditori, ac venerabilium fratrum
nostrorum Lauretan, & Anconitan, Episcoporum Vicari-
um in spiritualibus generalibus Motu sumili mandamus,
quatenus iphi, vel duo, aut unus eorum, per se, vel alium,
seu alios præsentes literas, & in eis contenta quæcum-
que, ubi, & quando opus fuerit, ac quoties pro parte Re-
ctorum, & Scholarium hujusmodi fuerint requisiti, fo-
lemniter publicantes, illisque efficacis defensionis præ-
dio assistentes, faciant auctoritate nostra eadem præsen-
tes, & in eis contenta hujusmodi, ab omnibus ad quos
spectat, & pro tempore spectabit, firmiter, & inviolabili-
ter observari, ac Rectores, & Scholarès præfatos illis pa-
cificè frui, & gaudere, non permittentes eos desuper per
quoscumque quomodolibet indebet molestari, contradic-
tores quilibet, & rebelles per censuras, & penas Eccle-
siasticas, aliaque opportuna Juris, & facti remedias, appel-
latione postposita compescendo, ac censuras, & penas
ipsas, servata forma Concilii Tridentini, & iteratis vici-
bus aggravando, invocato etiam ad hoc, si opus fuerit,
auxilio brachii secularis.

§. 22. Non obstantibus constitutionibus, & ordinatio-
nibus Apostolicis, ac dicta Civitatis Lauretan, juramen-
to, confirmatione Apostolica, vel quavis firmitate alia
roborationis statutis, & consuetudinibus, privilegiis quo-
que, indultis, & literis Apostolicis quibusvis Universi-
tatis, Collegiis, eorumque Rectoribus, & personis,
etiam sub quibuscumque verborum tenoribus, ac cum
quibusvis etiam derogatoriarum derogatoriis, aliis-
que efficacioribus, & insolitis clausulis, irritantibus
que & aliis decretis, in genere, vel in specie, etiam Mo-
tu, scientia, & potestatis plenitudine similibus, ac aliis
quomodolibet, etiam iteratis vicibus concessis, appro-
batis, & innovatis. Quibus omnibus, etiam si de illis,
eorumque totis tenoribus pro eorum sufficiente deroga-
tione specifica, expressa, & individua, ac de verbo ad ver-
bum, non autem per clausulas generales idem importan-
tes, mentio, seu quævis alia expressio habenda, aut al-
qua alia exquisita forma ad hoc servanda, & tenores hu-
jusmodi, ac si de verbo ad verbum, nihil penitus omis-
so, & forma in illis tradita observata, inferti forent, ei-
dem præsentibus pro plenè, & sufficienter expressis ha-
bentes, illis aliis in suo labore permanens, hac vice
dumtaxat

URBANUS OCTAVUS.

dumtaxat specialiter & expresse Motu pari derogamus, li, Ducali, vel alia quavis auctoritate, & dignitate, etiam permanentem, concretam quibuscumque, aut si quibusvis communiter, aut divisione ab eadem sit Sede indultum, quod interdicti, requireret, predicti essent, ne Civitates, Castra, Oppida, Jurisdictiones, Fortalitiae, & seu bona, aut loca juridictionalia hujusmodi in aliis, vel alias quoscumque, sedis diuinis de expressa precedente sua, & pro tempore existentis Romani Pontificis licentia vendere, permittare, vel donare valerent, sub pena nullitatis contractuum hujusmodi prohibuerit, aliaque etiam circa prmissa statuerit.

Eiusdem p[ro]p[ter]e fidei.

§. 21. Voluntas autem, quod earundem presentium transumptis, etiam impressis, manu Notarii publici subscriptis, & sigillo communis dicti Collegii, aut aliquo Curia Ecclesiastica, seu persone in dignitate Ecclesiastica constituta munitis eadem prouersus fidei in iudicio, & extra, ac alias ubique opus fuerit, habeatur, que habetur eidem praescibus, si forent exhibite, vel ostendere.

Sedis p[ro]p[ter]e notariorum.

§. 22. Nulli ergo omnino hominum licet hanc paginam nostra creationis, institutionis, statuti, ordinacionis, indulti, adjunctionis, declaratio[n]is, confirmationis, subscriptionis, submissionis, impartitionis, constitutionis, deputationis, decreti, concessionis, elongationis, mandatorum, derogationis, & voluntatum infringere, vel ei ausi temerario contraire. Si quis autem hoc attentare presumperit, indagationem omnipotentis Dei, ac Beatorum Petri, & Pauli Apostolorum ejus se noverit incursum.

Dat. Roma apud S. Matiam Majorem Anno Incarnationis 1627. Kal. Junii, Pont. nostri Aucto[rum] s. .

LXV. Confirmatio, & innovatio Constitutionum Sixti V. Clem. VIII. & Pauli V. super prohibitione alienandi Fortalitiae, & Castra, aliaque bona Jurisdictionalia in Statu Ecclesiastico existentia, absque Sedis Apostolica licentia.

Eamque declaratio & extensio respectivè quoad Castra dirusa, Tenutas, & Pradiacitiam non Jurisdictionalia in confinibus loci Jurisdictionalis, et si bona in dicto Statu in confinio Principum exterritorum sint; illorumque locationes, & Censum annuorum super premis[us] omnibus impositiones, & impostorum venditiones.

Prohibitionem Sixti V. de hujusmodi alienationibus habes suprà in const. 1. *Solicito*, tom. 2. Innovationem verò & declarationem Clement. VIII. habes in 3. tom. const. 78. *Romanam*. Et earundem confirmationem ac pariter innovationem Pauli V. habes sup. const. 108. *Pastorale*, tom. 3. Terminus demum præfixit partibus ad revocandum alienata contra formam istius Constitutionis, ut inf. constitut. 72. *Sedes Apostolica*.

Eduo d[omi]n[u]s D[omi]n[u]s V[er]ba N[on] V[er]ba E[st] P[re]i S[an]cti C[on]f[er]o P[re]p[ar]o V[er]ba S[an]cti Servus Servorum Dei: Ad perpetuam rei memoriam.

Eiusdem.

Decens, & equum esse censemus, ut Nos, qui ex o[mni]ne Pastoralis Officii, subditorum commodis assidue invigilamus, Sedis Apostolica Jura tueri nullo pacto negligamus, ac proinde Jurisdictiones temporales eidem Sedi subjectas, quovis praetextu, vel colore à quoquam usurpari, aut illis gravamina, seu incommode inferi non permittamus, & si super Constitutionibus Apostolicis per Rom. Pontifices prædecessores nostros editis dubia aliqua oriuntur contingat, nostra declarationis remedio, abfractisque illarum interpretationibus, & quoruncumque contrahentium palliationibus, occurramus, prout in Domino conspicimus salubriter expedire.

*Sed. P. citio
Rubr. probi-
tate ne Cir-
cums. Oppida,
Castra, Juris-
dictiones, Pa-
ralitiae & alia
bona, vel le-
ta jurisdictione-
rum, aut
diversorum, ac
diversorum, ac*

§. 1. Cum itaque alias fel. tec. Sixtus V. considerans convenire, quod si Civitates, Castra, Oppida, Jurisdictiones, Fortalitiae, praesertim feudalia vendantur, vel permittantur, seu etiam donentur ditioni temporali Sancte Romanie Ecclesie subditis, sive extraneis, vel sparsibus, id ad Principis notitia deducatur per suas, sub Dat. videlicet Kalend. Julii Pontificatus sui Anno Primo, omnibus, & singulis cuiuscumque status, gradus, conditionis, qualitatis, & dignitatis existentibus, etiam si Imperiali, Rega-

*l[et]t[er]a. VIII.
malitiis, & fraudibus occurrere, & dubia, que tunc super premissorum interpretatione emergebant, declarare, per suas sub Dat. P[re]sid. Non. Julii, Pontificatus sui Anno Decimo, prohibitionem, & statuta prædicta clariora, confirmaverit, approbaverit, innovaverit, declarare-ampliaverit, extenderit, & ampliaverit, penasque amissionis bonorum, & aliorum predicatorum contrafacentibus, ac privationis officiorum Tabellionibus, & Notariis, qui de contractibus, ut præfertur prohibitis, se regnarent, imposuerit, aliaque etiam jussierit, & de-regnauerit.*

§. 3. Et insuper Paulus etiam V. Roman. Pontifex prædecessor noster, ne disposita per Sextum, & Clementem precessores prefatos variis, & alienis ab eorum mente interpretationibus subverti, ac palliatis conventionibus cludi possent, etiam per suas sub Dat. duodecimo Kalend. Decembri, Pontificatus sui Anno Tertiodecimo confandas literas, nedium prmissa confirmaverit, & innovaverit, sed etiam declaraverit, & quatenus opus esset, ad quocumque genus contractuum, & conventionum extenderit, & ampliaverit, ac licentiam predictam in scriptis prius obtinuerit, & in actu celebrazione contractus apud Notarium exhiberi mandaverit, & contrafacentes nullitatis contractuum, & privationis rei alienatae, seu translate, vel gravata, Tabelliones, seu Notarios penas falsi, ac privationis officiorum omnium, qua obtinerent, & inhabilitatis ad illa, & alia in posterum exercenda incurrente voluerit, aliaque similiter disposerit, prout in singulis literis prædicti plenius continentur.

§. 4. Ab inde verò citra hominum versutiam, & artificium adversus prædictarum literarum tenorem, vel ipsorum prædecessorum verisimilem intentionem, & mentem, castelas, & modos aliquos, absque prædicta Romani Pontificis licentia alienandi, & contrahendi adinvenerit, & excogitaverit alienando, & respectivè acqui-rendio Castra diruta, seu tenutas jurisdictionales, etiam cum retentione, seu reservatione jurisdictionis, ac etiam Barones, seu Domicelli, Casalia, Tenutas, sive prædia, etiam non Jurisdictionalia in confinibus Territorii alterius Civitatis, Castrorum, Oppidi, vel loci Jurisdictionis alterius Baronii, seu Domicelli existentia, illa etiam nulla Romani Pontificis obtenta licentia, alteri Baroni, seu Domicello convicino viderint, seu alienaverint, & respectivè emerint, seu acquisiverint, & ex prædictis alienationibus, & acquisitionibus respectivè dubitari possit, sed.

§. 5. Nos attendentes, prædictas literas ad hoc, ut omnia Principi innotescant, emanasse, & verisimilem & aliam corundem Pontificum prædecessorum nostrorum intentionem extitisse, ne ullo modo Cameræ prefatae præjudicium aliquod inferri possit, easdemque rationes, etiam in hujusmodi contractibus, alienationibus, ac acquisitionibus militare, ex prædictis, & seu aliis rationabilibus causis animum nostrum moventibus, & remedium opportunum exquirientibus adducti, singularium literarum præfatarum, ac alienationum, acquisitionum,

URBANUS OCTAVUS.

141

& contractuum quorumcumque, necnon omnium in singulis literis predictis expressorum, & aliorum hic etiam de necessitate exprimendorum tenores presentibus pro expressis habentes, Motu proprio, & ex certa nostra scientia, & matra deliberatione, deque Apostolice potestatis plenitudine, hac nostra perpetua valitudo Constitutione singularis Sixti, & Clementis, ac Pauli predecessorum nostrorum predictorum literas predictas approbamus, & confirmamus, ag, etiam, quatenus opus sit, innovamus,

§. 6. Præterea quascumque venditiones, seu alienaciones, ac locationes ultra triennium, cujuscumque Civitatis, Oppidi seu diruti, seu Tenutæ juridictionalis, vel cum jusecumque Casalis, Tenutæ, seu prædiis, etiam non Jurisdictionalis, in confinibus alterius Civitatis, Castris, Oppidi, seu loci jurisdictionalis, juxta Territorii siti, & etiam ab uno tantum latere confinantis, hactenus à die Dat, ultimè dictarum literarum, per quemcumque Baronem, seu Dominum, in illicetum cuicunque alteri Baroni seu Domicello, Civitatem, Oppidum, Castrum, seu locum quemcumque jurisdictionalem, ejusve Territorium in confinio quomodolibet positum possidenti, cujuscumque qualitatis, conditionis, status, gradus, & dignitatis, etiam Ecclesiasticæ, etiam speciali, ut præfertur, & individua nota dignæ, ipsi alienantes, & locantes, ac etiam acquirentes, & conduceentes fuerint, & sint, sive simpliciter, sive cum assertione non existentis Jurisdictionis, sive cum jurisdictionis penes venditorem, seu alienantem retentione, seu reservatione, aut aliæ quomodolibet factas, etiam hoc usque effectum plenum fortis ultimè dictarum literarum dispositioni, quo ad nullitatem præfatarum alienationum, acquisitionum, & contractuum dumtaxat subiacuisse, & subjacere, & hujusmodi alienaciones, acquisitiones, & contractus inter Barones, seu Domicellos, ut præfertur, factas, & inde sequuta quæcumque, nulla, vel nulliusque roboris, aut momenti fuisse, & esse declaramus.

§. 7. Ac Tabelliones, & Notarii de illis rogatos, sub ipsius factis, eadem privationis Officiorum, alii que nostro, & pro tempore existentes Romani Pontificis arbitrio incurrent, sub dis pœnis, Instrumenta, & scripturas desuper jam facta, Nobis, & Camera præfata intra sexaginta dies à die inscriptionis publicationis præsentium computandos, resuper contractum dumtaxat subiacuisse, & subjacere, & cum effectu exhibere teneri volumus, & mandamus.

§. 8. Denique singulas literas predictas, & in eis contenta quæcumque, tam ad venditiones, permutationes, & cœlare, et quæcumque alienaciones, & locationes, etiam ad triennium, vel quantumvis minus tempus, à quocumque, etiam ubi debet, non Barone, de Casalibus, Tenutis, seu prædiis non Jurisdictionibus, quæ in confinibus, etiam ab uno tantum latere alicuius Civitatis, Castris, Oppidi, vel loci jurisdictionalis, vel ejus Territorii consistant, de cetero directe, vel indirecte, mediata, vel immediata, ac aliæ quomodolibet alicui Baroni, ut præfertur, Jurisdictionem, seu bona in confinio possidenti.

§. 9. Ac etiam ad quascumque locationes bonorum quorumcumque in Statu nostro Ecclesiastico, in confinio tamen Domini, cuiusvis Principis exteri, etiam Nobis mediata, vel immedieate subiecti existentium, cuivis etiam hon Baroni, qui tamen noster subditus non sit, vel esse volitus Territorium ab resolvantur, facendas.

§. 10. Quam etiam ad quascumque impositiones, venditiones, cessiones, alienaciones centrum annorum, juxta Constitutionem per pie memoriam Pium Papam V. etiam prædecessorem nostrum de creandis censibus editam super predictis Civitatibus, Castris, Oppidis, locisve jurisdictionibus, aliquis bonis non jurisdictionibus, in confinio alicuius Civitatis, Castris, Oppidi, seu loci jurisdictionalis, ut præfertur, ejusve Territorii, etiam ab uno tantum latere confinantis, existentibus, per quosecumque Barones, seu Domicellos, & alios quoscumque, etiam Communitates, Universitates, & quorūcūque Monasteriorum, Ecclesiarum, Beneficiorum Ecclesiasticorum, & aliorum piorum locorum Superiorum, & Conventus, Capitula, Rectores, Beneficiatos, & Gubernatores, seu Administratores, respectivè in futurum imponendorum, ac tam quondam illos, quam etiam quondam antea iam impositos vendendo-

Bullar. Mag. Tom. IV.

sub Ego, et
cumque, ita quod nullum jus prælationis in emendis prædictis Civitatibus, Castris, Oppidis, aut locis jurisdictionibus, sive non jurisdictionibus, præfatis Censuariis, plus ad im-

aliis ab ipsi causam pro tempore quomodolibet ha- possumus, et im-
bentibus, unquam tribuant in præjudicium dictæ Came- portationis, cof-
re, qua eisdem Censuariis, & aliis præfatis semper erit aliametence
præferenda, sive emat ad effectum retinendi, sive intra an- consummum am-
num a die emptionis computandum, cuilibet alteri rem morum, tam
vendendi, vel extendendi, et ampliamus.

§. 11. Sicque, & non aliter in omnibus, & singulis præmissis per quoscumque Judices ordinarios, & delegatos, & commissarios, & etiam Camera præfata Clericorum, & Presidents, necnon causarum Palati Apostolici Auditores, ac Sanctæ Romane Ecclesiæ Cardinales, etiam Camerarium, & de latere Legatos, judicari, & definiti, ac interpretari debere, sublati eis, & eorum cuilibet qua- vis aliæ judicandi, & interpretandi facultate, & auctoritate, ac irritum, & inane, si secus super his à quoquam quavis auctoritate scienter, vel ignoranter contigerit attentari.

§. 12. Injungentes, & mandantes in virtute sanctæ Obedientiæ, ac sub pena indignationis nostræ, eisdem Legatis, Vicelegatis, Gubernatoribus etiam Urbis, ac Judicibus, nunc, & pro tempore in eadem Urbe, & toto Statu nostro Ecclesiastico existentibus, & cuilibet eorum, ut præsentes nostras, & in eis contenta quæcumque in Urbe, ac Statu præfatis ab omnibus, & singulis, ad quos quomodolibet spectat, & in futurum spectabit, perpetuè observari mandent, & faciant, & pro omnium, & singulorum præmissorum inviolabili observatione contrainobedientes, & præmissis in aliquo contravenientes, & alios, quos opus erit, omnibus Juris, & facti remedii opportunis procedant, omni & quacumque appellatione remota.

§. 13. Non obstantibus præfata Pii V. super creandis censibus, & nostra de non tollendo jure quæsto, aliisque Constitutionibus, & Ordinationibus Apostolicis, ac omnibus illis, quæ Sixtus & Clemens, ac Paulus prædecessores præfati in diis eorum literis voluerunt non obstat, cæterisque contraria quibuscumque.

§. 14. Ut autem præsentes omnibus innotescant, volamus, & Apostolæ autoritate decernimus, quod illæ in valvis Ecclesiæ Lateranen. & Basilicæ Principis Apostolorum de Urbe, necnon in acie Campi Flora publicentur, & affigantur, qua postquam sic affixæ & publicatae fuerint, quæcumque tam in Romana Curia, & Statu præfato, quæ extra eos existentes perinde obligent, & arcent, ac si unicuique eorum nominatum, & personaliter intimante fuissent.

§. 15. Quodque carum exemplis, etiam impressis, manu Notarii publici, & sigillo alicuius personæ in dignitate fidem dare Ecclesiastica constituta munitis eadem prouersus fides adhibetur, qua iphismet præsentibus adhiceretur, si essent exhibita, vel ostensa.

§. 16. Nulli ergo omnino hominum licet hanc patinam approbationis, confirmationis, innovationis, declarationis, extensionis, ampliationis, injunctionis, mandati, voluntatis & decretorum nostrorum infringere, vel ei ausu temerario contrarie. Si quis autem hoc attentare præsumperit, indignationem Omnipotentis Dei, ac Beatorum Petri, & Pauli Apostolorum ejus se noverit incursum.

Dat. Rome apud S. Mariam Majorem, anno Incarnationis Dominicæ 1627. Kal. Junii. Pont. nostri Anno 4. Anno à Nativitate D. N. Iesu Christi 1627. Indit. 10. Publicata die vero 10. mensis Iunii, Pontificatus Sanctiss. in Christo Patrit. & D. N. D. Urbani divina providentia Papa VIII. anno ejus 4. retroscripta litera Apostolica affixa & publicata fuerunt in valvis Basiliacarum S. Ioannis Lateranensis, & Principi Apostolorum de Urbe, & in acie Campi Flora, dimissi ibidem eisdem literis per aliquantulum temporis spatium appensis, deinde amota, per nos Paulum Bartoccium, & Camillum Fundat. S. D. N. Papa Curs. Brandimartes Latinus S. D. N. Papa Curs. pro Mag. Curs. L Nova

LXVI. Nova credio Collegii in Civitate Pragensi Regni Boemiarum Metropoli, in quo Scholares Germanicae Nationis sustentandi, & Sacra Theologia, & ceterisque liberalibus disciplinis imbuendi sunt. Ac reddituum attributio, Inductorumque concessio, & communicatio.

Instituisse olim istud Collegium Gregor. XIII. scias, & desuper Apostolicas literas expeditas non fuisse probabile est, prout narratur hic in §§. 2. & 3. Et parum etiam hujusmodi Collegium processisse, ob quas causas S.D.N. Urban. VIII. de novo illud ex integrum erigit.

Unum Collegium pro Adolescentibus ex Illyricis Provinciis in Civitate Lauretana sumptibus Sacrosancte Domus alendis, & ut supra imbuendis, fundaverat hic idem Pont. ut in Constit. 64. Zelo Domus Dei, hic sup. Et deinde alia duo pro Scholaribus pariter Germanicae Nationis erexit. Unum in Civitate Viennensi, ut in Const. seq. Et aliud in oppido Fuldensi, ut infra Const. 96. Quoniam.

Edict. An. D. V R B A N V S E P I S C O P V S, Seruus Servorum Dei: Ad perpetuam rei memoriam.

Exordium.

Quoniam divine bonitati visum est humilitatem nostram turbulentissimis Christianae Reipublicae temporibus ad universalis Ecclesiae regimen vocare, ex eo tempore Nos ejusdem adjuvante gratia, ea portis sumptibus, si- cut officii nostri ratio postulat, cogitare, & agere non desistimus, quae ad divinum ubique cultum propagandum, & Ecclesiasticam disciplinam restaurandam, & augendam, animumque salutem procurandam cognovimus pertinere.

Animo recens. Ius afflictionis Regis Boemie ob rebus tanquam ex civitate de Regno diffusa.

§. 1. Ita primis vero animo recolentes amplissimum Boemiarum Regnum, quod superioribus seculis inter ceteras Germanicae Nationis laudes, atque virtutes tanto sincerae fidei, & Christianae religionis cultu eminere solebat, ut reliquis Christianae Reipublica partibus non minori exemplo, quam ornamento, atque decori esset, nunc tot tantique in eo instincte Satanæ excitatis de Religione disfidis ita miserandum in modum afflictum, & deformatum esse, ut nemo vel mediocri pietate praeditus, sine lachrymis tam gravem animarum jacketuram recordari, nemini intueri queat, curam suscepimus, ut quibusvis possimus modis, nullis laboribus, nullisve sumptibus parcentes, sapta sanandis illius vulneribus remedia adhibeamus.

Et considerans Greg. XIII. in Civitate Prae- s. d. Regni Metropoli ex- pro 40 annis Nationis Ger- manicae lib- eralibus, dif- fusi.

§. 2. Ac provide considerantes fel. record. Gregorium Papam XIII. predecessorum nostrum, optimo quidem consilio Collegium in Civitate Pragen, dicti Regni Metropoli Quadragesima alendarum, ac Latinis literis, Logica, Physica, aliisque liberalibus disciplinis, ac sacrae denuo Theologia, necnon piis, & Christiano nomine dignis moribus instituendorum Germanicae Nationis alendaris, & in Libraria sacrae Theologiae, & Sacrae Scripturae, & in Camera nostra Apostolica persolvit, alias Apostolica auctoritate creuisse, & instituisse, ut ii non per se solum boni, doctique evaderent, sed habendi concessionibus, ac disputationibus, refellendis heresis, fideique figurae summae, 1530. Tertium in Camera nostra, idonei essent, & quam maximum in Ecclesia Dei fructum ex se profherent.

Sed hanc Colle- gium profici- j, nec defor- matus, ex parte sua, & in Camera Ap- rofessores.

§. 3. Id tamen eius coepum atque conatum, tum propter obitum ipsius, tum ob varias, que postea sequuntur, temporum & rerum difficultates, parum processisse, imo nec literas Apostolicas super hujusmodi erectione, per litteras & institutione expeditas suisse verisimiliter credendum esse, cum factis plurimis, tam in Romana Curia, quam in dicta Civitate Pragensi diligentissimis, tales literæ reperiuntur, & non potuerint.

Conclavis.

§. 4. Nos ad opus hoc propagationi fidei utilissimum, preterea hoc tempore, quo Regnum Boemiarum summa operariorum Catholicorum inopia laborat, totis viribus,

prout ex suscepserunt officio tepernus, promoven- dum animum, & mentem nostram converentes, ac co- ptum, & conatum dicti Gregorii predecessoris, quantum in Nobis est, renovare intendentes, maturè desuper cum Venerabilibus fratribus nostris Sande, Romana Ecclesiæ Cardinalibus Congregatione de propaganda Fide præfectis habitu consilio, Motu proprio, non ad aliquos Nobis desuper oblate petitionis instantiam, sed ex certa scientia, meraque liberalitate nostris, ac de Apostolicæ potestatis plenitudine, ad Dei omnipotentis laudem, fan- & que ipsum Ecclesiæ incrementum, præcipuamque Germanicae Nationis salutem, & communum, in dicta Civitate Pragensi rursus Collegium prefatum, Pragense appellandum, in quo posthac non minus quam viginti Alumni, videlicet ex Boemia octo, ex Silesia tres, ex Lusatia duo, ex utroque Palatinatu etiam duo, ex Brandenburgica Marchia similiter duo, & ex ambabus Saxonis alii pariter duo, ex Hassia vero unus colligendi, dictis Scientiis, & disciplinis, necnon sacris Canonibus institui, atque eruditiri, & si contigerit ex Silesia, Lusatia, utroque Palatinatu, ex Brandenburgia, Hassia, & utraque Saxonia Alumni haberi non posse, tunc & eo casu, post factas à Rectore dicti Collegii, & demum à dilecto filio moderno, & pro tempore existente nostro, & Sedis Apostolica Nuntio apud chafitulum in Christo filium nostrum modernum, & pro tempore etiam existentem Romanorum Regem Imperatorem electum commorante diligenter, Alumni Boemii in locum eorum assumi debeant, Apostolica auctoritate præfata, tenore presentium de novo ex integro perpetuò erigimus, & instituimus.

§. 5. Illique sic erecto, & instituto pro congrua ejus do- Illique sic pro pri- marum, & onum, & suscep- tatione, onerumque illis incumbentium supplicatione, redditus annuo mille quingentorum tri- ginta Talerorum hujusmodi ex Camera Apostolica pecu- niis quotannis sumendos, & numerandos, distributa in trimilles singulos pro rata solutione, quoad de totidem reddituum summa in bonis stabilibus eidem Collegio à Nobis, vel successoribus nostris fuerit provisum, eisdem auctoritate, & tenore concedimus, & attribuimus.

§. 6. Ceterum cum dilectorum filiorum Presbyterorum Societatis Jesu in hoc educandorum, instituendo rumque adolescentium munere diligentia, fides, integritas, & in aliis hujusmodi Collegiis, & in hoc ipso fatis cognita sit, atque perspecta, idem Collegium, atque Scholarum illius, ipsorum, sicut prius fuit, regimini, instituioni, doctrinæ, atque prudentiæ eadem auctoritate etiam perpetuò subjicimus, atque submittimus.

§. 7. Præterea, ut ejusdem Collegii conservationi, bo- Profectores Collegiorum, & in his, quæ ad Scholarium institu- tionem, & disciplinam, quamqua ad vietum, vestitum aliaque hujusmodi necessaria pertinent, opportunius consulatur, & promptum eis, paratumque auxilium sit, dictos S. R. E. Cardinales Sacra Congregatione prefate Præfectori nunc & pro tempore existentes ejusdem Collegii Profectores, & Defensores, qui in Viceprofectorem illius Venerabilem fratrem nostrum Archiepiscopum Pragen, similiter nunc, & pro tempore existentem, ita tam ut in gravioribus nihil præcipere aut mandare, vel facere valeat sine consilio, & consensu Nuntii præfati, quibus aliquid corum, qua in hac foundatione, vel in Regulis à Congregatione præfata approbatis continentur, immutare minimè licet absque ejusdem Congregationis, vel Romani Pontificis expressa licentia, depu- tare possint & valeant, eadem auctoritate constituimus, & creamus.

§. 8. Illisque ac Viceprofectori præfato pro salubri il- lius conservatione, Alumnorum, honorum, & rerum, ac iurium temporalium, & spiritualium ejusdem Oeconomos, Advocatos, Procuratores in eo deputandi, & am- bendi, & alios eorum loco substituendi, differentias, li- tes, & controversias inter quascumque personas, tam Alumnorum, quam ministrantium Clericorum, & Laïcorum, non tamen Presbyterorum ipsius Societatis extortas summarie, simpliciter, & de plano, sine figura, aut strepitu Judicii, appellatione quacunque remota, deci- dendì, definiendi, terminandi, & exequendi, Statutaque &

URBANUS OCTAVUS.

125

Eordinationes disciplinam Scholasticorum, & studia Alumnorum prefatorum concernientia, sicut tamen, & vinciarum, in quorum diecensi Alumni prefati exercitent, similiter monemus, &hortamur, ut in occurrencebus beneficiorum, & presertim curam animarum habentium vacationibus, quorum collatio, provisio, vel dispositio quoquo modo ad Sedem Apostolicam pertinuerit, de illis Alumnis antedictis pauperioribus, pricipueque nostra Pontificia gratia dignis. Nos, successoresque nostros Romanos Pontifices pro tempore existentes certiores faciant, ut munificentiam nostram erga illos, prout temporibus, vel occasio tulerit, exercere possimus. Et generaliter in Dignitatibus, Personatis, Canoniciatis, & Praebendis parochialibus Ecclesiis, & aliis beneficiis per collationem, vel electionem in Alumnorum Partibus provident, aliis omnibus, ceteris paribus, tam in Romana Curia, quam in Ecclesiis suis originalibus preferri volumus & decernimus.

S. 9. Quod autem ad dictorum Alumnorum admissionis modum, & formam deinceps habendum attrinet, Rectorem presbyterum dicti Collegii pro tempore existentem librum habere, in quo notentur nomina, & cognomina, ac patres, & parentes Alumnorum, qui recipiuntur in dicto Collegio, & ex eo dimittentur, ex dictoque libro singulis annis catalogum eorum, qui recepti, & qui dimissi fuerint, cum die, & mense ingressus, & egressus illorum ad Nuntium prefatum transmittere, ut ipse Nuntius illum dictae Congregationi transmittere possit. Quod si ex aliqua peculiari causa dimitti contigerit, eam etiam in dicto catalogo exprimi, insigniores vero Alumnorum prefatorum actiones in eodem libro annotare, eaque suo tempore eidem Nuntio significare, ut pariter de illis eadem Congregationem certior facere valeat, quas ad Nos, & successores nostros Romanos Pontifices pro tempore existentes per eandem Congregationem deferri volumus, ut cum occasio tulerit, premio cohonestentur.

S. 10. Ac denique alium librum, in quo dati, & accepti rationes diligentissime descripte sint, illaque singulis annis ad minus eidem Nuntio reddantur, & in ejus manibus relinquatur folium, vulgo Bilancium nuncupatum, in quo provisio Collegii, & alia que ipsius Collegii, vel Alumnorum ratione accepit, & ea, que illo anno pro ipsius Collegii, & Alumnorum sustentatione impenderit, notata existant, ut similiter ab eodem Nuntio ad Urbem mitti possit, etiam habere. Si quod autem de tota summa pensionis Pontificis, redditis rationibus, supererit, id vel in aliis Alumnis evocandis, vel in necessariis libris emendis, vel in vestiendis Alumnis dimittendis, vel etiam in redditibus augendis, aut in aliis Collegii necessitatibus arbitrio Nuntii, & Archiepiscopi Pragen, prefatorum impendi debere, eadem auctoritate statuimus, & ordinamus.

S. 11. Ut verò hujus Collegii Alumni post longos studiorum vel ceptorum, vel consummatorum labores expeditiores, & alacriores ad succurrendum Patrie necessitatibus reddantur, eisdem Alumnis, ut cum solis literis testimonialis dicti Collegii Rectoris pro tempore existentes Archiepiscopo Pragen, offendis, ab eo que subscribendis, ac ejus ligillo munendis, nisi forte Alumni prefati suos Ordinarios habuerint, à quibus dimissorias à Concilio Tridentino ordinatas habere possint, ad omnes etiam sacros, & Presbyteratus Ordines sine aliquo beneficii, vel patrimonii titulo, etiam extra tempora ad id, à iure statuta, & intra annum, annique curriculo non expectato, minusque servatis ad id à Concilio Tridentino prefato designatis interstitiis, dummodo ad id alias reperiantur idonei, promoveri, & postquam promoti fuerint, in illis etiam in Altaris ministerio ministrare, ac etiam tam ipsi, quam ceteri omnes in dicto Collegio degentes, ut Penitentia, & Eucharistia, etiam di Paschatis, & Extremæ-Undionis Sacraenta à Confessario aut alio Sacerdote ipsius Collegii à dicto Rectori constitendo suscipere liberè, & licite valeant, auctoritate & tenore praemissis de speciali gratia indulgimus.

S. 12. Verum, ut quantum fieri poterit, dictorum Alumnorum paupertati, & necessitatibus succurratur, Archiepiscopos, Episcopos, & alios antedictarum Provinciarum beneficiorum Collatores, & Collatices serio requirimus, & monemus, ut in illis conferendas, & prefertim si beneficia hujusmodi pro tempore obtinentibus immineat cura animarum, Alumnos prefatos aliis omnibus ceteris paribus preferant: Nuntios quoque

Sedis Apostolicae, aliosque Prelatos supradictarum Provinciarum, in quorum diecensi Alumni prefati exercitent, similiter monemus, & hortamur, ut in occurrencebus beneficiorum, & presertim curam animarum habentium vacationibus, quorum collatio, provisio, vel dispositio quoquo modo ad Sedem Apostolicam pertinuerit, de illis Alumnis antedictis pauperioribus, principueque nostra Pontificia gratia dignis. Nos, successoresque nostros Romanos Pontifices pro tempore existentes certiores faciant, ut munificentiam nostram erga illos, prout temporibus, vel occasio tulerit, exercere possimus. Et generaliter in Dignitatibus, Personatis, Canoniciatis, & Praebendis parochialibus Ecclesiis, & aliis beneficiis per collationem, vel electionem in Alumnorum Partibus provident, aliis omnibus, ceteris paribus, tam in Romana Curia, quam in Ecclesiis suis originalibus preferri volumus & decernimus.

S. 13. Atque insuper eisdem Collegio, & Scholaribus, Rectoribus, & Gubernatoribus, omnia & quæcumque privilegia, exemptiones, libertates, facultates, & indulta, quibus Studium generale Alma Urbis nostræ, & illius Rectores, Doctoresque, & in eo legentes quovis modo utuntur, potiuntur, & gaudent, ac uti, potiri, & gaudere possunt, & poterunt quomodolibet in futurum, quibusque Collegium, & Scholaris, ac Rectores, & Gubernatores huiusmodi, non solum ad eorum instar, sed pariter, & quæ principaliter uti, potiri, & gaudere valent in omnibus, & per omnia, eisdem auctoritate, & tenore communicavimus.

S. 14. Ut verò temporalibus commodis spiritualia munera quoque conjugamus, quibus fidelium devotio, & merita crescere magis, & augeri possint, de omnipotenti Dei misericordia, ac Beatorum Petri, & Pauli Apostolorum ejus auctoritate confisi, omnibus, & singulis Scholaribus, Rectoribus, & Ministris, qui in idem Collegium recepti fuerint, in ipso ingressa, & deinde in exitu, si quidem confessi, & contriti Sanctissimum Eucharistie Sacramentum sumperint, atque etiam si in eodem Collegio decedere eos ab humanis contigerit, in mortis articulo plenariam omnium peccatorum suorum Indulgentiam, & remissionem misericorditer in Domino concedimus, & clargimur.

S. 15. Postrem quæcumque Regulas, & Constitutiones nullus vel illiusque personarum, rerum, & bonorum spiritualium, & temporalium curam regimine, gubernium, directionem, & administrationem, ac Alumnorum prefatorum receptionem, admissionem, vi- etiam, amorem, instructionem, disciplinam, & alia quo- modolibet pertinentia, à dicta sacra de Propaganda Fide Congregatione die non Novembri millesimi sexcentesimi vigesimi sexti edita, etiam perpetuè approbamus, & confirmamus, illaque ab omnibus inviolabiliter observari volumus, & mandamus.

S. 16. Decernentes praemissa omnia, & singula, ac presentes nullo unquam tempore ex quibusvis causis de subreptionis, vel quocumque alio defectu notari, impugnari, retractari, seu etiam revocari, suspendi, restringi, limitari, aut in ius, vel controversiam vocari, sed ad terminos juris reduci posse, nec quemquam ad easdem presentes in Camera Apostolica, juxta Constitutionem pia memorie Pii Papæ IV. etiam prædecessoris nostri desuper editam, aut aliis quandcumque praesentandum, insinuandum, & registrari faciendum teneri, neque propterea illas irritas esse, sed omni modo valere, ac si Constitutio prefata, & alia contraria minime eminissent.

S. 17. Sicque per quoscumque Judices ordinarios, & delegatos, etiam Camera Apostolicae Præsidentes, & Clericos, & ejusdem Sanctæ Romanae Ecclesiæ Camerarium, Viccamerarium, & caularum Palati Apostolici Auditores, ac alios ejusdem Sanctæ Romanae Ecclesiæ Cardinales, sublata eis, & eorum cuiilibet quavis aliter judicandi, & interpretandi facultate, & auctoritate, judicari, & definiti debere, irritum quoque, & inane quicquid secus super his à quoquam quavis auctoritate scienter, vel ignoranter contigerit attenari.

L 2 §. 18. Quæ

Excerptus §. 18. Quocirca venerabili fratri Archiepiscopo Pragen. Nuntio prefato ac dilecto filio caularum Curie Camere Apostolice generali Auditori Motu parti mandamus, quatenus ipsi vel duo, aut unus eorum, per se, vel alium, seu alios presentes nostras literas, & in eis contenta quacumque, subi, & quando opus fuerit, ac quoties pro parte Rectoris, & Alumnorum Collegii hujusmodi fuerint requisiti, solemniter publicantes, illisque efficacis defensionis præsidio assistentes, facient auctoritate nostra easdem presentes, & in eis contenta hujusmodi ab omnibus, ad quos spectat, & pro tempore spectabit, firmiter, & inviolabiliter observari, ac Rectorem, & Alumnos hujusmodi illis pacifice frui, & gaudere, non permettent, eos desuper per quoscunque quomodolibet indebet molestatari, contradicentes quolibet, & rebellis per censuras, & penas Ecclesiasticas, ac alia opportuna juris, & facti remedia, appellatione postposita, compescendo, ac censuras, & penas ipsas servata forma ejusdem Concilii Tridentini etiam iteratis vicibus aggravando, invocante etiam ad hoc, si opus fuerit, auxilio brachii sceleraris.

Cameraria allegat. §. 19. Non obstantibus nostra de gratiis ad instar non succedendis, ac prefata Gregorii prædecessoris hujusmodi, quatenus opus sit, & quatenus reperiretur, ac quibusvis aliis constitutionibus & ordinacionibus Apostolicis, necnon statutis, & consuetudinibus, privilegiis quoque, indulxit, & literis Apostolicis quibusvis Universitatibus, Collegiis, eorumque Rectoriis, & personis, etiam sub quibusvis verborum tenoribus, & formis, ac cum quibusvis etiam derogatoriarum derogatoriis, aliisque efficacioribus, & insolitis clausulis, necnon irritantibus, & aliis decretis in genere, vel in specie, etiam Motu, scientia, & potestatis plenitudine similibus, & aliis quomodolibet iteratis vicibus concessis, approbatis, & innovatis. Quibus omnibus, etiam si de illis, eorumque totis tenoribus, pro eorum sufficienti derogatione specialis, specifica, & expressa, ac individua, & de verbo ad verbum, non autem per clausulas generales idem importantes mentio, seu quævis alia expressio habenda, aut aliqua alia exquisita forma ad hoc servanda foret, tenores hujusmodi, ac si de verbo ad verbum, nihil penitus omisso, & forma in illis tradita observata, inserti forent eisdem presentibus, pro plenè, & sufficienter expressis habentes, illis alijs in suo labore permanensuris, hac vice dumtaxat specialiter, & expressè harum serie derogamus, contrariis quibuscumque. Aut si quibus communiter, aut divisi ab eadem sit Sede indultum, quod interdici, suspendi, vel excommunicari non possint per literas Apostolicas non facientes plenam, & expressam, ac de verbo ad verbum de indulto hujusmodi mentionem.

Transumptis ordi mada. §. 20. Volumus autem, quod earundem presentium transumptis, etiam impressis, manu alicuius Notarii publici subscriptis, & sigillo communis dicti Collegii, aut alicuius Curie Ecclesiasticae, seu persone in dignitate Ecclesiastica constituta munitione eadem prorsus fides in iudicio, & extra, ac alijs ubicunque opus fuerit, habeatur, que haberetur eisdem presentibus, si forent exhibita, vel ostensa.

Sanctorum iuramentum suum addit. §. 21. Nulli ergo omnino hominum licet hanc paginam nostræ erectionis, institutionis, attributionis, subjectionis, submissionis, constitutionis, creationis, statuti, ordinacionis, indulti, communicationis, concessionis, elargitionis, approbationis, confirmationis, decretorum, mandatorum, derogationis, & voluntatum infringere, vel ei ausu temerario contraire. Si quis autem hoc attentare præsumperit, indignationem omnipotentis Dei, ac Beatorum Petri, & Pauli Apostolorum ejus se non verit incursum.